
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2024 № 2290
п. Мартюш

О внесении изменений в Порядок организации и проведения плановых 
и внеплановых проверок муниципальных казенных учреждений 
и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных 

Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», 
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 
нормы трудового права, утвержденный постановлением Главы Каменского 

городского округа от 15.11.2023 Ne 2241( в редакции от 19.02.2024 N° 319, 
от 14.06.2024 № 1202)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 25.12.2019 № 139-03 «О ведомственном контроле 
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права, в Свердловской области», 
Приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области 
от 08.09.2023 № 260 «Об утверждении методических рекомендаций 
по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в организациях, подведомственных исполнительному органу 
государственной власти Свердловской области или органу местного 
самоуправления муниципального образования, расположенного на территории 
Свердловской области» ( в редакции от 02.10.2024 № 301), Уставом 
муниципального образования «Каменский городской округ» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок организации и проведения плановых 
и внеплановых проверок муниципальных казенных учреждений 
и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ», 
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы



2

трудового права, утвержденный постановлением Главы Каменского городского 
округа от 15.11.2023 № 2241 ( в редакции от 14.06.2024 № 2241) (далее -  
Порядок) и приложение № 3 к Порядку (размещен на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский городской округ» в сети Интернет 
https://www.new.kamensk-adm.ru) следующие изменения:

1.1. Пункт 3. Порядка дополнить подпунктом следующего содержания:
“ «3.9. Осуществляет подготовку плана проведения профилактических 

мероприятий, направленных на снижение количества нарушений трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права на соответствующий год, обеспечивает его утверждение 
Главой городского округа»;

s / 1 . 2 .  В подпункте 10.7. пункта 10 и абзаце 6 пункта 18. Порядка после слов 
«возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» дополнить 
словами «войск национальной гвардии Российской Федерации»;

1.3. В пункте 7. и подпункте 7.1. пункта 7. приложения № 3 к Порядку 
после слов «возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» 
дополнить словами «войск национальной гвардии Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ» fhttp://kamensk-adm.ru~).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

L

А
.V

https://www.new.kamensk-adm.ru
http://kamensk-adm.ru~



